
                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.04.2024 г. № 706 

О признании утратившим силу постановления администрации 

Солнечногорского муниципального района Московской области 

 от 29 декабря 2017 года № 3238 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по формированию 

 и утверждению списков граждан, имеющих право на приобретение жилья 

экономического класса, построенного или строящегося на земельных 

участках» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, постановлением 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области  

от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разработки  

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг структурными подразделениями администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области», на основании Закона Московской области  

от 9 июня 2020 года № 114/2020-ОЗ  «О признании утратившим силу Закона 

Московской области «О формировании списков граждан, имеющих право  

на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося  

на земельных участках единого института развития в жилищной сфере», Закона 

Московской области от 28 декабря 2018 года № 246/2018-ОЗ «Об организации 

местного самоуправления на территории Солнечногорского муниципального 

района», решения Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской 

области от 17 апреля 2019 года № 10/1 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Солнечногорск», письма министерства 

жилищной политики Московской области от 2 сентября 2020 года № 13 Исх-14019, 

администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

постановляет: 

 

1.  Признать утратившим силу постановление администрации Солнечногорского 

муниципального района Московской области от 29 декабря 2017 года № 3238  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по формированию и утверждению списков граждан, имеющих право  



на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося  

на земельных участках».  

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3.  Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней 

с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Е.Г. Татарчук. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


